
Г о с у д а р с т в е н н а я
Р Е Г И С Т Р А Ц И Я
отоя ов гогъ л ^ 5

Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 07 августа 2023 г. №  60 
г. Нарьян-М ар

Об утверждении 
государственного задания 

государственному бюджетному учреждению 
Ненецкого автономного округа для детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, 
«Центр содействия семейному устройству «Наш дом» 

на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 02.02.2016 № 17-п «Об утверждении Положения о формировании 
государственного задания в отношении государственных учреждений Ненецкого 
автономного округа и финансовом обеспечении выполнения государственного 
задания» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание государственному бюджетному 
учреждению Ненецкого автономного округа для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, «Центр содействия семейному устройству «Наш дом» 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 19.01.2023 № 11 
«Об утверждении государственного задания государственному бюджетному 
учреждению Ненецкого автономного округа для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, «Центр содействия семейному устройству «Наш дом» 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Исполняющий обязанности : 
руководителя Департамента 
здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного окр П.А. Лудииков



Приложение
к приказу Департамента здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 07.08.2023 № 60
«Об утверждении государственного задания 
государственному бюджетному учреждению 
Ненецкого автономного округа для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Центр содействия семейному 
устройству «Наш дом» на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Государственное задание 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Форма 
по ОКУД

Дата начала 
действия

Коды

0506001

01.01.2023



2

Наименование
государственного учреждения

Вид деятельности государственного 
учреждения

Государственное бюджетное учреждение Ненецкого 
автономного округа для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, «Центр содействия семейному 
устройству «Наш дом»

Деятельность по уходу с обеспечением проживания прочая

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел 1

1. Наименование
государственной услуги Содействие устройству детей на воспитание в семью

2. Категории потребителей
государственной услуги Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения

совершеннолетние дееспособные граждане
родителей,

Код
по общероссий
скому перечню 

или
региональному

перечню

32.008.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный
номер

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель,
характеризующий условия

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения



3

реестровой
записи

(формы) оказания 
государственной услуги

от устаиовл 
показателей к 

государственна

2ННЫХ

ачества 
>й услуги

наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

2023 год 
(очеред

ной
финансо
вый год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 
плано
вого

периода)

в процен
тах

в
абсолют

ных
показате-

Наимеиова
ние

Код лях

(наименова
ние

показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименование
показателя)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8532000.
99.0.БА65А
АООООО

Содействие 
устройству 
детей 
на воспи
тание 
в семью

очно бесплатно Доля
воспитанников, 
переданных 
в семью 
на воспитание

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля детей, 
возвращенных 
кровным 
родителям

Процент 744 100% 100% 100% 25%



4

Доля родителей 
детей,
получивших
консультативную,
психологическую,
педагогическую,
юридическую,
социальную
и иную помощь
в целях
профилактики
социального
сиротства

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля граждан,
получивших
консультации
по вопросам
семейного
устройства

Процент 744 X X X X

Доля
укомплектован
ности штатными 
единицами 
по содействию 
устройству детей 
на воспитание 
в семью

Процент 744 X X X X

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникаль- Показатель, характеризующий Показатель,
нын содержание государственной характеризующий

номер услуги условия (формы)
реестро- оказания

вой государственной
записи услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей 

качества



5

государственной
услуги

Наименова
ние

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2023 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процен
тах

в абсо
лютных 
показа
теляхНаиме

нование
Код

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8532000.
99.0.БА6
5АА000
00

Содей
ствие 
устрой
ству 
детей 
на вос
питание 
в семью

Количество 
детей, 
передан
ных 
на вос
питание 
в семью

человек 792 6 6 6 25%

Количество
детей,
возвращён
ных
кровным
родителям

человек 792 25 25 25 25%

Количество
родителей
детей,
получивших
консульта
тивную,
психологи-

человек 792 31 31 31 25%



6

ческую,
педагоги
ческую,
юридичес
кую,
социальную 
и иную 
помощь 
в целях 
профилак
тики
социального
сиротства

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 29.12.1995 № 223-ФЗ «Семейный кодекс Российской Федерации»;
Федеральный закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 24.05.2014 № 481 «О деятельности организаций для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей»;
Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации



7

1 2 3

1. Интернет сайт: Н«р://птбе1бот.ги/ Полная информация о деятельности ГБУ НАО для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия 
семейному устройству «Наш дом»»

Изменения по мере необходимости

2. На информационных стендах учреждения, личное 
информирование, в том числе по телефону.

О дате государственной регистрации, об учредителе, о месте 
нахождения, режиме, графике работы, контактных телефонах 
и об адресах электронной почте;
О структуре и об органах управления организации социального 
обслуживания;
О количестве свободных мест для приема получателей 
социальных услуг;
О наличии лицензий на осуществление деятельности, подлежащей 
лицензированию в соответствии с законодательством Российской 
Федерации;
О финансово-хозяйственной деятельности;
О правилах внутреннего распорядка для получателей социальных 
услуг, правилах внутреннего трудового распорядка, 
коллективном договоре.
О порядке предоставления социальных услуг.
Иная информация.

Изменения по мере необходимости

3. Интернет сайт Департамента здравоохранения труда 
и социальной зашиты населения Ненецкого автономного 
округа: Ьнр://тес150с.ас1т-пао.ги/

Перечень государственных услуг, оказываемых ГБУ НАО для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
«Центр содействия семейному устройству «Наш дом»»

Изменения по мере необходимости

Раздел 2

1. Наименование 
государственной услуги

Оказание консультативной, психологической, педагогической, Код 
юридической, социальной и иной помощи лицам, усыновившим по общероссий- 
(удочерившим) или принявшим под опеку (попечительство) ребенка скому перечню

или

32.005.0

2. Категории потребителей Семьи, принявшие детей-сирот и детей, оставшихся без попечения



8

государственной услуги родителей, на воспитание региональному
перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникаль
ный

номер
реестро

вой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допус 
(возмо 
откло 

от устаис 
показателе 

государе 
уел

тимые
жные)
нения
вленных
й качества
таенной
уги

наименование
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2023 год 
(очередной 
финансо- 
вый год)

2024 год 
(1-й год 
планово-

2025 гад 
(2-й год 

планового 
периода)

в процен
тах

в абсолют
ных

показате
лях

Наименова
ние

Код периода)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8531000.
99.0.БА6
2АА000
00

Оказание
консульта
тивной,
психологи
ческой,
педагоги
ческой,
юриди-

очно бесплатно Доля
укомплектован
ности штатными 
единицами 
по сопрово
ждению 
замещающих 
семей

Процент 744 100% 100% 100% 25%



9

ческой, 
социальной 
и иной 
помощи 
лицам, 
усыновив
шим
(удочери
вшим) или 
принявшим 
под опеку 
(попечи
тельство) 
ребенка

Доля семей 
усыновивших 
(удочеривших) 
или принявших 
под опеку 
(попечительство) 
ребенка, которым 
оказана услуга

Проце[гг 744 100% 100% 100% 25%

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникаль- Показатель, характеризующий
нын содержание государственной услуги 

номер 
реестро

вой 
записи

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установлен
ных

показателей 
качества 

государствен
ной услуги



10

Наимено
-ванне
показа

теля

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2023 год 
(очеред

ной
финансо
вый год)

2024 год 
(1-й год 
плано
вого

периода)

2025 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

2023 год 
(очеред

ной
финансо
вый год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в про
центах

В
абсо
лют
ных

пока
зате
лях

Наиме
нова-
ние

Код

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8531000.
99.0.БА6
2АА000
00

Оказание 
консульта
тивной, 
психологи
ческой, 
педагоги
ческой, 
юриди
ческой, 
социальной 
и иной 
помощи 
лицам, 
усыновив
шим
(удочерив
шим) или 
принявшим 
под опеку 
(попечи
тельство)

Числен
ность
семей,
получив
ших
социаль
ные
услуги

Едини
ца

642 25 25 25 25%



11

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон 29.12.1995 № 223-ФЗ «Семейный кодекс Российской Федерации»;
Федеральный закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 24.05.2014 М> 481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей»;
Федеральный закон от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних»
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации



12

1 2 3

1. Интернет сайт: Ь«р://птбе1с1от.ги/ Полная информация о деятельности ГБУ НАО для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия семейному 
устройству «Наш дом»»

Изменения по мере необходимости

2. На информационных стендах учреждения, личное 
информирование, в том числе по телефону.

О дате государственной регистрации, об учредителе, о месте нахождения, 
режиме, графике работы, контактных телефонах и об адресах электронной 
почте;
О структуре и об органах управления организации социального 
обслуживания;
О количестве свободных мест для приема получателей социальных услуг; 
О наличии лицензий на осуществление деятельности, подлежащей 
лицензированию в соответствии с законодательством Российской 
Федерации;
О финансово-хозяйственной деятельности;
О правилах внутреннего распорядка для получателей социальных услуг, 
правилах внутреннего трудового распорядка, коллективном договоре.
О порядке предоставления социальных услуг.
Иная информация.

Изменения по мере необходимости

3. Интернет сайт Департамента здравоохранения 
труда и социальной защиты населения Ненецкого 
автономного округа: Ьир://тес15ос.ас!т-пао.ги/

Перечень государственных услуг, оказываемых ГБУ НАО для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия 
семейному устройству «Наш дом»»

Изменения по мере необходимости

Раздел 3

1. Наименование Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без
государственной услуги попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации

Код
по общероссий
скому перечню 

или
региональному

перечню

32.002.0

2. Категории потребителей д ети, находящиеся в трудной жизненной ситуации;



13

государственной услуги Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей или законных
представителей

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникаль
ный

номер
реестро

вой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допус 
(возмо 
откло 

от устанс 
показателе 

государе 
уел

гнмые
жные)
гения
вленных
й качества
твенной
уги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2023 год 
(очередной 
финансо- 
вый год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в абсолют
ных

показате
ляхНаименова

ние
Код

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8531000.
99.0.БА5
9АА030
00

Содержа
ние
и воспита
ние детей- 
сирот 
и детей, 
оставшихся 
без
попечения

очно бесплатно Доля
воспитанни
ков
находящих
ся в бразова- 
тельной 
организации 
более 
6 месяцев

Процент 744

X X X X



14

родителей,
детей,
находящих
ся
в трудной
жизненной
ситуации

Доля
воспитанни
ков,
находящихся 
на полном 
государ
ственном 
обеспечении

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля
воспитанни
ков временно 
переданных 
в семьи 
граждан 
на период 
каникул, 
выходных 
и иные 
случаи

Процент 744 10% 10% 10% 25%

Доля
воспитанни
ков,
в отношении 
которых 
выявлены 
случаи 
жестокого 
обращения 
в образова
тельной

Процент 744 0% 0% 0% 25%



15

организации

Доля
воспитанни
ков,
охваченных 
услугой 
по присмотру 
и уходу

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля
воспитанни
ков,
совершивших
самовольный
уход
из образова
тельной 
организации

Процент 744 10% 10% 10% 25%

Доля
воспитанни
ков,
в отношении 
которых 
образователь
ной
организацией 
приняты 
необходимые 
меры 
по защите 
их прав 
и законных 
интересов

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля
воспитанни
ков, права 
которых

Процент 744 0% 0% 0% 25%



16

нарушены 
в результате 
действий 
(бездействия) 
администра
ции и работ
ников бразо- 
вательной 
организации

Доля
воспитанни
ков,
переданных 
на воспи
тание 
в семьи 
граждан

Процент 744 20% 20% 20% 25%

Доля
своевременно
устраненных
образователь
ной
организацией 
нарушений, 
выявленных 
в результате 
проверок 
органами 
власти, 
осуществля
ющими 
функции 
контроля 
и надзора 
в части 
защиты прав

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля Процент 744 80% 80% 80% 25%



17

воспитанни
ков,
осваивающих 
дополни
тельные 
образова
тельные 
программы 
в образова
тельной 
организации 
для детей- 
сирот 
и детей, 
оставшихся 
без
попечения
родителей

Доля
воспита
нников,
посещающих
иные
организации 
дополни
тельного 
образования, 
кружки и др.

Процент 744 80% 80% 80% 25%

Доля
воспитан
ников
совершивших
правонару
шение

Процент 744 X X X X

Доля
воспитан-

Процент 744 X X X X



18

ников, для 
которых 
в полном 
объеме 
созданы 
условия, 
приближен
ные к семен
ным

Доля 
воспитан
ников, 
охваченных 
услугой 
по органи
зации 
питания

Процент 744 X X X X

Доля
воспитан
ников,
реализующих
право
на получение 
алиментов

Процент 744 X X X X

Доля
воспитан
ников,
ставших
победите
лями,
призерами
мероприятий,
проводимых
образователь
ной
организацией

Процент 744 X X X X



19

(областных,
всероссий
ских,
междунаро
дных)

Доля
выпускников, 
возвращаю
щихся 
на канику
лярный 
период

Процент 744 X X X X

Доля
педагогов
образователь
ной
организации 
со стажем 
работы 
до 5 лет

Процент 744 X X X X

Доля
педагогов
образователь
ной
организации, 
имеющих 
высшую 
и первую 
квалифика
цию

Процент 744 X X X X

Доля
своевременно
устраненных

Процент 744 X X X X



20

образователь
ной
организацией 
нарушений, 
выявленных 
в результате 
проверок 
органами 
власти, 
осуществляю 
-щими 
функции 
контроля 
и надзора 
по органи
зации 
питания

Полнота
реализации
адаптирован
ных
основных
общеобра
зовательных
программ
начального
общего
образования

Процент 744 X X X X

Уровень
освоения
воспита
нниками
программ
дошкольного
образования

Процент 744 X X X X



21

Уровень 
освоения 
воспитан
никами, 
с ограничен
ными
возможностя
ми здоровья, 
адаптирован
ных
образователь
ных
программ
дошкольного
образования

Процент 744 X X X X

Уровень 
освоения 
обучающими 
-ся основной 
общеобразо
вательной 
программы 
начального 
общего 
образова
ния
по завер
шении 
первой 
ступени 
общего 
образования

Процент 744 X X X X



22

Уровень 
освоения 
обучающи
мися 
основной 
общеобразо
вательной 
программы 
основного 
общего 
образования 
по завер
шении 
второй 
ступени 
общего 
образования

Процент 744 X X X X

Уровень
освоения
обучающи
мися
с ограничен
ными
возможностя
ми здоровья 
адаптирован
ных
основных 
общеобразо
вательных 
программ 
начального 
общего 
образования 
по заверше
нии первой 
ступени

Процент 744 X X X X



23

общего
образования

Уровень
соответствия
учебного
плана
общеобразо
вательной
организации
требованиям
федерального
базисного
учебного
плана

Процент 744 X X X X

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникаль- Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема Значение показателя объема Размер платы (цена, тариф)

пый содержание государственной характеризующий государственной услуги

номер услуги условия (формы)
реестро- оказания

вой государственной
записи услуги

Наименова- единица 2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год

мне измерения по (очеред- (1-й год (2-й год (очередной (1-й год (2-й год
ОКЕЙ ной планово- планового финансовый планового планового

финансо- го периода) год) периода) периода)
Код вый год) периода)

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установлен
ных показателей 

качества 
государствен

ной услуги

процентах
в абсо
лют
ных 

пока- 
зате-



24

найме-
(наимено

вание
показате

ля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

нование

1 2 3 4 5 6 7 8 9

8531000.
99.0.БЛ5
9ААОЗО
00

Содержа
ние и вос
питание 
детей- 
сирот 
и детей, 
оставших
ся
без попе
чения 
родителей, 
дегей, 
находя
щихся 
в трудной 
жизненной 
ситуации

Численность
граждан,
получивших
социальные
услуги

человек 792

Содержа
ние и 
воспита
ние детей- 
сирот 
и детей, 
оставших
ся
без попе
чения 
родителей, 
детей, 
находя-

Численность
граждан,
получивших
социальные
услуги

человек 792

10 11 12 13 14

20 20 20

18 18 18



25

шихся 
в трудной 
жизненной 
ситуации

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цена, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги.
Феаепальный закон от 29.12.1995 № 223-ФЗ «Семейный кодекс Российской Федерации»;
Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ «Об основных гарантиях по социальной поддержке детеи-сирот и детей, оставшихся

Федеральный* ^ ак о н ^ о т” 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушении 
несовершеннолетних»;
Фегтепяттвный закон от 24 04 2008 N° 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 24.05.2014 Ха 481 «О деятельности организаций для детеи-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них. детей, оставшихся без попечения родителей».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:



26

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

1. Интернет сайт: Ь«р://птс1еЫот.ги/ Полная информация о деятельности ГБУ НАО для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия семейному 
устройству «Наш дом»»

Изменения по мере необходимости

2. На информационных стендах учреждения, личное 
информирование, в том числе по телефону.

О дате государственной регистрации, об учредителе, о месте нахождения, 
режиме, графике работы, контактных телефонах и об адресах 
электронной почте;
О структуре и об органах управления организации социального 
обслуживания;
О количестве свободных мест для приема получателей социальных услуг; 
О наличии лицензий на осуществление деятельности, подлежащей 
лицензированию в соответствии с законодательством Российской 
Федерации;
О финансово-хозяйственной деятельности;
О правилах внутреннего распорядка для получателей социальных услуг, 
правилах внутреннего трудового распорядка, коллективном договоре.
О порядке предоставления социальных услуг.
И н а я  и н ф о р м а ц и я .

Изменения по мере необходимости

3. Интернет сайт Департамента здравоохранения труда 
и социальной зашиты населения Ненецкого 
автономного округа: Ь и р://теЙ 50С .аб т-п ао .ги /

Перечень государственных услуг, оказываемых ГБУ НАО для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия 
семейному устройству «Наш дом»»

Изменения по мере необходимости

Раздел 4

Код
по общероссий-1. Наименование 

государственной услуги
Защита прав и законных интересов детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей



27

2. Категории потребителей 
государственной услуги

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.

скому перечню 
или

региональному
перечню

32.001.0

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникаяь- Показатель, характеризующий 
ный содержание государственной услуги 

номер 
реестро

вой 
записи

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от уста
новленных 
показателей 

качества



28

государе 
ной уел

гвен-
уги

Наимено
вание

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2023
год

(очеред-

2024 год 
(1-й год 
плано-

2025 год 
(2-й год 
плано

вого
периода)

2023 год 
(очеред

ной
финансо
вый год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в про
центах

в
абсо
лют
ных

нанмено
ванне

Код финан
совый

периода) пока-
зате-

год) лях

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1) 12 13 14 15 16 17

8532000.
99.0.БА5
8АА000
00

Защита прав
и законных
интересов
детей-сирот
и детей,
оставшихся
без
попечения
родителей

Число 
детей- 
сирот 
и дегей, 
оставших
ся
без попе
чения 
родителей

человек 792 38 38 38 25%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
ВИД принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4  1 5

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;



29

Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилаютки безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних»;
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

1. Интернет сайт: ЬИр://птбе*с1от.ги/ Полная информация о деятельности ГБУ НАО для детей-снрот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия 
семенному устройству «Наш дом»»

Изменения по мере необходимости

2. На информационных стендах учреждения, личное 
информирование, в том числе по телефону.

О дате государственной регистрации, об учредителе, о месте 
нахождения, режиме, графике работы, контактных телефонах 
и об адресах электронной почте;
О структуре и об органах управления организации социального 
обслуживания;
О количестве свободных мест для приема получателей социальных 
услуг;
О наличии лицензий на осуществление деятельности, подлежащей 
лицензированию в соответствии с законодательством Российской 
Федерации;
О финансово-хозяйственной деятельности;
О правилах внутреннего распорядка для получателей социальных 
услуг, правилах внутреннего трудового распорядка, коллективном 
договоре.
О порядке предоставления социальных услуг.
Иная информация.

Изменения по мере необходимости

3. Интернет сайт Департамента здравоохранения труда 
и социальной защиты населения Ненецкого 
автономного округа: Ьир://теб50с.адт-пао.ги/

Перечень государственных услуг, оказываемых ГБУ НАО для детей- 
снрот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Центр 
содействия семейному устройству «Наш дом»»

Изменения по мере необходимости



30

Раздел 5

1. Наименование
государственной услуги Психолого-медико-педагогическая реабилитация детей

2. Категории потребителей д етИ; находящиеся в трудной жизненной ситуации; 
государственной услуги Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей или законных

представителей

Код
по общероссий
скому перечню 

или
региональному

перечню

32.004.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникаль
ный

номер
реестро

вой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей 

качества 
государственной 

услуги

наименование
показателя

единица измерения 
поОКЕИ

2023 год 
(очереди

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 
планово

го
периода)

в процен
тах

в
абсо
лют
ных

пока-
затс-

Маименов
ание

Код финансо 
вмй год)

лях
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8531000. Психолого- очно бесплатно Доля Процент 744 100% 100% 100% 25%



31

99.0.БА6
1АА000
00

медико
педагогичес
кая
реабилитация
детей

воспитанников,
охваченных
диспансериза
цией

Доля
воспитанников,
охваченных
оздоровитель
ными,
реабилитацион
-ными
мероприятиями

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля детей, 
своевременно 
охваченных 
вакцинацией

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля
воспитанников, 
которым 
оказана 
психологичес
кая (психолого
педагогическая) 
помощь

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля
обоснованных 
предписаний 
контрольно
надзорных 
органов по 
поводу

Процент 744 X X X X



32

качества
медицинской
помощи

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникаль
ный

номер
реестро

вой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей качества 

государственной 
услуги

Наимено
вание

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2023
год

(очеред-
ной

финан
совый
год)

2024 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2025 год 
(2-й год 
плано
вого

периода)

2023 1-од 
(очеред

ной
финансо
вый год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсо
лютных 

показате
лях

иаимено
ванне

Код

(наимено
вание

показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

(наиме
нование

показате
ля)

(наим
енование
показа
теля)

(наиме
нование
показа
теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8531000.
99.0.БА6
1ААООО
00

Психоло-
го-
медико-
педагоги-
ческая
реабили
тация
детей

Численность
граждан,
получивших
социальные
услуги

человек 792 38 38 38 25%



33

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цена, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги.
Федеральный закон от 29.12.1995 №223-Ф3 «Семейный кодекс Российской Федерации»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 24.05.2014 № 481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей»;
Федеральный закон от 24.04.2008 №48-ФЗ «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей»;
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3

1. Интернет сайт: Н«р://ппк1еик>т.ги/ Полная информация о деятельности ГБУ НАО для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия семейному 
устройству «Наш дом»»

Изменения по мере 
необходимости

2. На информационных стендах учреждения, личное 
информирование, в том числе по телефону.

О дате государственной регистрации, об учредителе, о месте нахождения, 
режиме, графике работы, контактных телефонах и об адресах электронной 
почте;
О структуре и об органах управления организации социального обслуживания; 
О количестве свободных мест для приема получателей социальных услуг;
О наличии лицензий на осуществление деятельности, подлежащей

Изменения по мере 
необходимости



34

4. Интернет сайт Департамента здравоохранения 
труда и социальной защиты населения Ненецкого 
автономного округа: ЬС1р://те450с.ас1т-пао.ги/

лицензированию в соответствии с законодательством Российской Федерации; 
О финансово-хозяйственной деятельности;
О правилах внутреннего распорядка для получателей социальных услуг, 
правилах внутреннего трудового распорядка, коллективном договоре.
О порядке предоставления социальных услуг.
Иная информация. ______________

Перечень государственных услуг, оказываемых ГБУ НАО для детеи-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия семейному 
устройству «Наш дом»»

Изменения по мере 
необходимости

1. Наименование
государственной услуги

2. Категории потребителей 
государственной услуги

Раздел 6

Оказание консультативной, психологической, педагогической, 
юридической, социальной и иной помощи лицам из числа детей, 
завершивших пребывание в организации для детей-сирот

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, завершившие 
пребывание в организациях для детей-сирот и детещ оставшихся 
без попечения родителей; лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 лет

Код
по общероссий
скому перечню 

или
региональному

перечню

32.006.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:



35

Уникаль
ный

номер
реестро

вой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допус 
(возмс 
отклс 

от устан 
показател 

государ 
ус/

тимые
)жные)
нсиия
эвленных
2й качества
ственной
туги

наименова
ние

единица измерения 
по ОКЕИ

2023 год 
(очеред

ной
фннансо 
вый год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процента

X

в абсолют
ных

показате-показателя
Наимено

вание
Код лях

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

8531000.
99.0.БА6
ЗААООО
00

Оказание
консультати
вной,
психологи
ческой,
педагогичес
кой,
юридической, 
социальной 
и иной 
помощи 
лицам из 
числа детей, 
завершивших 
пребывание в 
организации 
для детей- 
сирот

очно бесплатно Доля
укомплек
тованности 
штатными 
единицами 
по осущест
влению 
постинтер
натного 
сопровожде 
ния

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля Процент 744 100% 100% 100% 25%



36

выпускни
ков,
находящих 
ся на пост
интер
натном 
сопрово
ждении

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникаль- Показатель, характеризующий Показатель,
ный содержание государственной характеризующий

номер услуги условия (формы)
реестро- оказания

вой государственной
записи услуги

(наименова- (найме- (найме- (найме- (найме-
нис новаиие новаиие новаиие новаиие

показателя) показа- показа- показа- показа-
теля) теля) теля) теля)

I 2 3 4 5 6

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допуст 
(возмоа 
отклон 

от устано1 
показателей 

государст 
услу

имые
шые)
ения
ленных
качества
венной
ги

Наимено
вание

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2023 1-од 
(очеред

ной
финансо- 
вый год)

2024
год
(1-й

2025год 
(2-й год 
плано
вого

периода)

2023 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолют
ных 

показа
телях

наимено
ванне

Код плано
вого

перио
да)

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17



37

8531000.
99.0.БА6
ЗАА000
00

Оказание
консульта
тивной,
психоло
гической,
педагоги
ческой,
юридиче
ской,
социальной 
и иной 
помощи 
лицам 
из числа 
детей, 
завершив
ших
пребыва
ние в орга
низации для 
детей-сирот

Численность
граждан,
получивших
социальные
услуги

человек 792 50 50 50 25%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цена, тариф) либо порядок ее (его) установления.

Нормативный правовой акт
Вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Постановление от 24.05.2014 № 481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей»;
Федеральный закон от 29.12.1995 №223-Ф3 «Семейный кодекс Российской Федерации»;
Федеральный закон от 24.04.2008 Ш 8-Ф З «Об опеке и попечительстве»;



38

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

I. Интернет сайт: 1шр://птс*е1с1от.ш/ Полная информация о деятельности ГБУ НАО для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия семейному 
устройству «Наш дом»»

Изменения по мере необходимости

2. На информационных стендах учреждения, личное 
информирование, в том числе по телефону.

О дате государственной регистрации, об учредителе, о месте нахождения, 
режиме, графике работы, контактных телефонах и об адресах 
электронной почте;
О структуре и об органах управления организации социального 
обслуживания;
О количестве свободных мест для приема получателей социальных услуг; 
О наличии лицензий на осуществление деятельности, подлежащей 
лицензированию в соответствии с законодательством Российской 
Федерации;
О финансово-хозяйственной деятельности;
О правилах внутреннего распорядка для получателей социальных услуг, 
правилах внутреннего трудового распорядка, коллективном договоре.
О порядке предоставления социальных услуг.
Иная информация.

Изменения по мере необходимости

3. Интернет сайт Департамента здравоохранения труда 
и социальной защиты населения Ненецкого 
автономного округа: ЬПр://теЙ50с.абш-пао.ш/

Перечень государственных услуг, оказываемых ГБУ НАО для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия 
семейному устройству «Наш дом»»

Изменения по мере необходимости

Часть II. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1



39

1. Наименование работы

2. Категории потребителей 
работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Код
по общероссий
скому перечню 

или
региональному

перечню

Уникальный 
номер услуги

Показатель, характеризующий содержание работы Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель качества работы Значение показателя 
качества работы

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установлен
ных

показателей 
объема 

государствен
ной услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2023
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2024
год

(1-й год 
плано
вого 

перио
да)

2025
год

(2-й год 
плано
вого 

перио
да)

в про
центах

в абсо
лют
ных 

пока
зателях

наименова
ние

код

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



40

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникаль
ный номер 

услуги

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема 
работы

Значение показателя 
объема работы

Размер платы 
(цена, тариф)

До пуст 
(возмо 
откло 

от устано 
показа 

объ 
государе 

уел

гимые
ясные)
гения
вленных
телей
гм а
твенной
ути

наиме
нование
показа-

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2022
год

(очере-

2023 год 
(1-й год 
плано
вого

периода)

2024 год 
(2-й год 
плано
вого 

периода)

2022
год

(оче
редной
финан
совый

2023
год

(1-й год 
плано-

2024
год

(2-й год 
плано-

в
процен

тах

в абсо
лютных 
показа
телях

наиме
нование

код финан
совый

вого
перио-

вого
перио-

год) год) да) да)

(наименование
показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

_ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Часть III. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания: реорганизация 
и ликвидация государственного бюджетного учреждения Ненецкого автономного округа для детеи-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Центр содействия семейному устройству «Наш дом».
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания.



41

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания:

Форма контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти Ненецкого 
автономного округа, осуществляющие контроль 

за выполнением государственного задания

2 3

1. Внутриведомственный (комплексный, 
тематический)

В соответствии с планом Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты 
населения Ненецкого автономного округа

2. Отчет 1 раз в квартал Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты 
населения Ненецкого автономного округа

3. Внешний В соответствии с планами Надзорные органы

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного 
задания:
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания:

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении
государственного задания:
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания:
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания:

1 раз в квартал, годовой.
ежеквартальный до 15-го числа месяца, 
следующего за отчетным, не позднее 15 января 
года, следующего за отчетным, 
не позднее 20 ноября календарного года.

нет.
нет.


